公司在追求股东利益最大化的同时，还积极保护债权人和职工等相关方的合法权益，

以实际行动切实履行社会责任。

报告期内，公司与中国宋庆龄基金会一笑慈善基金携手，举行“绘”心一笑慈善晚会

及“爱心 T 恤”征集、拍卖活动，将义卖募集所得善款全部用于先天性疾病患儿的救助工

作；响应国家体育局号召助力冬奥会举办，配合奥组委拍摄了 2022北京张家口申办冬奥会

官方宣传片，通过举办大众冰雪北京公开赛等积极推广冬季运动；积极配合政府相关部门

圆满完成“世锦赛”、“庆祝世界反法西斯胜利 70年阅兵”等重大活动期间的安全保障工

作，被有关政府部门授予“2015 年度国家安全人民防线建设工作先进集体”的称号。公司

还通过其他多种形式，积极参与环境保护、困难帮扶等方面的慈善活动。

与此同时，公司还特别重视节能减排工作，将“努力挖掘潜力，科学减排，造福社会，

利在企业”的指导原则，在物业运营维护、设备更新改造等日常工作中予以贯彻和落实。

报告期内，公司通过节水改造和精细化节水运行，加强用水管理，实现连续三年用水量下

中国国际贸易中心股份有限公司 2015 年年度报告

41

降，获得北京市节水办授予的“节水型单位”称号；另外，公司还成立了多个专业技术小

组，集中研究节能环保新技术课题和与经营、运行相关的技术创新，如冷冻站综合节能控

制、生活污水处理等重大急难技术课题研究。因公司在节能减排方面的取得的成绩，公司

获得政府多个部门的节能奖励。

另外，公司继续配合北京市政府在原国贸展厅及东写字楼区域实施地下国贸站轨道交

通、公交、步行等一体化项目建设工作，协助解决区域内交通换乘不便及拥堵问题。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用。

十五、 可转换公司债券情况

不适用。

中国国际贸易中心股份有限公司 2015 年年度报告

42

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内非

国有法人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
1,007,282,534 100   1,007,282,534 100

1、人民币普通

股
1,007,282,534 100   1,007,282,534 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,007,282,534 100   1,007,282,534 100

中国国际贸易中心股份有限公司 2015 年年度报告

43

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

金额单位：人民币元

股票及

其衍生

证券的

种类

发行日期
发行价格
（或利率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易

终止

日期

公司债券
2015-11-25 至

2015-11-27
3.88% 4 亿元/400 万张 2015-12-24 4亿元/400万张 2018-11-24

关于发行中国国际贸易中心股份有限公司 2014年公司债券（第二期）情况的说明：

（1）2013 年 10 月 28 日，公司五届二十一次董事会会议审议通过了关于发行公司债

券的相关议案。该事项详见公司于 2013 年 10 月 29 日在《中国证券报》、《上海证券报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

（2）2013年 11月 13日，公司 2013年第一次临时股东大会审议通过了关于发行公司

债券的相关议案。该事项详见公司于 2013年 11月 14日在《中国证券报》、《上海证券报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。